Pe anu 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefranate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

ANULU XLVIII.

N^o. 135.

Luni, Marți 18 (30) Iunie

1885.

Nou abonamentu

la

„Gazeta Transilvaniei.”

Cu 1 Iuliu st. v. 1885 se începe unu **non abonamentu**, la care invităm pe toți onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

Prețulu abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
„ șese „ 6 „
„ unu anu 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 10 franci
„ șese „ 20 „
„ unu anu 40 „

NB. Prețurile acestea le-amu fixatū spre a ușurā abonaților noștri din România plata abonamentului, fără a mai socoti agiulu.

Rugămū pe domni abonenți, ca se binevoiască a-și reînoui de cu vreme abonamentulu, ca se nu se întrerupă expedițiunea diarului.

Domni ce se vorū abonā din nou se binevoiescă a arēta și posta ultimā.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.”

Brașovū, 17 (29) Iunie 1885.

Maghiarii dela putere au ajunsū așa departe cu principiile lorū patriotice-despotice-centraliste încātū acum nici Polonii nu-i mai înțelegū.

Lucru de mirare!

Totdēuna Polonii au simpatizatū cu Ungurii.